
Protokół

z obrad komisji wspólnej Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 16 grudnia 2019 roku.

Rozpoczęcie obrad – godz. 15:00

Zakończenie obrad – godz. 16:00

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich.

Posiedzenie  otworzył  Przewodniczący Komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju  Gospodarczego Radny Marian

Płotka.

W Komisji ponadto uczestniczy: Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy.

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Radny Marian Płotka na

podstawie listy obecności  poinformował,  że spotkanie będzie prawomocne,  w spotkaniu uczestniczy 13

Radnych, brak: Przewodniczącego Rady Gminy Zbigniewa Leszczyńskiego, Wiceprzewodniczącego Rady

Marka Czerwińskiego oraz Radnego Grzegorza Żukowskiego. 

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji poinformował, że dzisiejsze spotkanie w całości poświęcone jest na omówieniu

materiałów XIV Sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie zaplanowanej na dzień 17 grudnia 2019r.  a

zwłaszcza na omówienie przyszłorocznego budżetu Gminy.

Stwierdził,  że  każdy otrzymał  projekt  budżetu  Gminy Trąbki  Wielkie  na  2020  rok.  Dodał,  że  komisja

Ekonomiczna  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady Gminy Trąbki  Wielkie  pracowała  nad  przyszłorocznym

budżetem Gminy i na sesji przedstawi opinię komisji w sprawie tego budżetu.  Zapytał, czy są pytania.

Wójt Gminy – na wstępie zwrócił radnym uwagę, że do projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Trąbki

Wielkie na 2020 rok, który radni otrzymali będzie zgłaszał jeszcze autopoprawki.  Dodał, że jeszcze Gmina

czeka na opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie tego budżetu, opinia ta, jeszcze nie dotarła.

Kolejno oddał głos Pani Zofii Górzyńskiej Skarbnik Gminy, aby omówiła budżet Gminy na 2020r.

Pani Zofia Gorzyńska skarbnik Gminy   – przedstawiła budżet Gminy na 2020r. Podczas przedstawiania

budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2020r. Radni zadawali pytania na które na bieżąco Wójt Gminy wraz z

Panią Skarbnik Gminy udzielali odpowiedzi, m.in. radnych zaniepokoił fakt deficytu, pytali o przyczyny tak

wysokiego - 3500 mln. zł. Pytano, czy można go w jakiś sposób ograniczyć. Z informacji przekazanej przez

skarbnik gminy wiadomym jest, że wysokość deficytu wynika z tego, że wydatki są większe od dochodów

co z kolei wynika z tego, że Gmina  ma  podpisane umowy na  inwestycje, które są planowane.

/W trakcie przedstawiania powyższej informacji do posiedzenia dołączył Radny Marek Czerwiński/ 



Wójt Gminy Pan Błażej Konkol – wyjaśnił, że  Gmina nie zaczyna żadnych większych inwestycji. Budżet

jest  trudny  ponieważ  nie  znamy  jakie  będą  rzeczywiste  wydatki  bieżące  np.:  podwyżka  najniższego

wynagrodzenia, o ile będzie wyższa energia, zwiększeniu uległy wydatki na oświatę. Wójt ma nadzieję, że

uda się zejść z deficytem do 1/3 tej kwoty. Dodatkowo, przypomniał, że cały czas trwa spór Gminy z Firmą

Meramont i na dzień dzisiejszy nie wie,  jak spór ten dla Gminy się zakończy, czy Gmina go wygra, czy też

nie.

Kolejno wywiązała się dłuższa dyskusja w sprawie wywozu odpadów komunalnych. Z dyskusji wynika, że

ustawodawca  narzucił  na  gminy obowiązek  wywożenia  odpadów komunalnych  i  Gmina  musi  ponosić

koszty wywozu,  niezależnie,  czy mieszkaniec za dany miesiąc dokona wpłaty za wywóz nieczystości  z

posesji, czy też tego nie wykonał. Gmina z góry za usługę musi zapłacić firmie wywożącej nieczystości.

Niestety nie wszyscy mieszkańcy płaca za wywóz odpadów komunalnych  i z tego tytułu rodzi się duże

zadłuż,  oczywiście  Gmina wszczyna postępowanie  komornicze  w tego typu sprawach,  ale  to  wszystko

wymaga czasu. 

Kolejna sprawa, to Gmina przystąpiła do kolejnego przetargu na wywóz odpadów komunalnych, niestety,

przetarg musiał zostać unieważniony  ponieważ koszty za wykonanie usługi drastycznie poszły w górę.

Gminę nie stać na wywóz odpadów komunalnych. Wójt szuka w temacie tym rozwiązania.

Przewodniczący Komisji Radny Marian Płotka – zapytał, czy do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu

Gminy na 2020 rok są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.

Ad 4 Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Trąbki Wielkie na rok

szkolny 2019/2020.

Wójt Gminy –  uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały podając, że uchwała ta wskazuje nam wzór,

który określa  nam, na jakim poziomie stawki paliwa będziemy płacić  przewoźnikom za przewóz osób.

Według przyjętych kryteriów Gmina będziemy rozliczała przewoźników za transport dzieci do szkół. 

Na  powyższy  temat  wywiązała  się  dyskusja  w  trakcie  której  do  posiedzenia  dołączyła   Pani  Patrycja

Jereczek  –  Kierownik  Zespołu  Oświaty,  która  w  dalszej  części  wyjaśnień  podała,  że  ustawodawca

wprowadził nowy zapis w prawie oświatowym. Projekt przedmiotowej uchwały dotyczy zwrotu kosztów z

tytułu dowożenia przez rodziców własnym samochodem dzieci niepełnosprawne do szkoły. Projekt uchwały

zawiera wzór do przeliczenia, Gmina musi ustalić jaka jest średnia cena paliwa na stacjach benzynowych na

terenie Gminy. W dalszej wypowiedzi podała, że według wyliczeń średnia cena benzyny ma terenie Gminy

wynosi kolejno:

Benzyna 95 – 4,97 zł.

Diesel          – 5,09zł. 



LPG            – 2,39 zł. 

Ponownie  zaznaczyła,  że  uchwała  ta,  dotyczy  tylko  rodziców,  którzy  własnym  samochodem  dowożą

dziecko niepełnosprawne do szkoły. Na terenie naszej gminy do tej pory mamy tylko jedną taką rodzinę. 

Przewodniczący Komisji Radny Marian Płotka – zapytał, czy są pytania w powyższym temacie. Pytań nie

zgłoszono.

Przewodniczący  Komisji  –  zapytał,  czy  są  jeszcze  jakieś  pytania  co  do  pozostałych  punktów

proponowanego porządku sesji. Pytań nie zgłoszono.

Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o stawkę związaną za odpady komunalne, to zostanie ona

przedstawiona Radzie w miesiącu styczniu 2020r. 

Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska – nawiązała do bieżących zmian ujętych w uchwale w sprawie zmian

budżetu gminy na 2019r i poinformowała, że zmianie uległa dotacja dla ZGKiM w Trąbkach Wielkich, ale

zmiana ta będzie tylko między działami, kolejna zmiana dotyczy zmiany funduszu sołectwa Rościszewo,

która polega tylko na tym, że sołectwo Rościszewo przesunęło środki z zadań bieżących na inwestycję. 

Przewodniczący Rady Gminy  - zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania w sprawie projektów uchwał ujętych

w  porządku  najbliższej  sesji  rady  gminy.  Pytań  nie  zgłoszono.  Stwierdził,  że  porządek  dzisiejszego

posiedzenia został wyczerpany. Podziękował wszystkim za czynny udział i zamknął posiedzenie komisji.

Sporządziła wz. Przewodniczący Komisji EiRG 

Katarzyna Czyż                     Marian Płotka


